
 

 

Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny č. XX/2021 
 ze dne 20. 9. 2021 

Přítomni: dle prezenční listiny   Přítomno: 7 členů   
       Omluveno: -    
       Neomluveno: -  

 

Program: 

1.  Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu 

2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

3.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 
4.  Dodatek č. 5 Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě DTM obce  
 
5.  OZV č. 1/2021 o místním poplatku ze psů 
 
6.  OZV č. 2/2021 o místním poplatku pro nakládání s odpady 
 
7.  Projednání poskytnuté dotace na pořízení DA pro SDH Veletiny 
 
8.  Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 
 
9.  Projednání spisového a skartačního plánu 
 
10. Rozpočtové opatření č. 5/2021 
 
11.  Diskuze  
 
12.  Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 
 
13.  Závěr 
 
Ad 1) Zahájení 
 
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem zasedání.  
Ověřovatelé zápisu: Karel Šimek, Lukáš Blažek 

Hlasování: 
Pro – 7 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno. 



 

 

 
3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – připojení distribuce energie 
(plyn) stavby TZ, usnesení č. XX/89 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
4. Dodatek č. 5 Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě DTM obce, usnesení č. 
XX/90 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
5.  OZV č. 1/2021 o místním poplatku ze psů, usnesení č. XX/91 

TT navrhuje 100,- za prvního, 50,- za každého dalšího 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
6.  OZV č. 2/2021 o místním poplatku pro nakládání s odpady, usnesení č. XX/92 

aktuální cena 450,-/osoba, FH navrhuje cenu ponechat 
TT – navýšení poplatku na 550,-/osoba/rok 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
7. Projednání poskytnuté dotace na pořízení DA pro SDH Veletiny, usnesení č. XX/93 

znění: Zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou 
automobilu a poskytnutou dotací z vlastních zdrojů. 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
8.  Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace, usnesení č. XX/94 

znění: prodloužení termínu 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
9. Projednání spisového a skartačního plánu, usnesení č. XX/95 

Hlasování: 



 

 

Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
10. Rozpočtové opatření č. 5/2021, usnesení č. XX/96 

Na straně příjmů dojde k navýšení o příspěvek na volby do Parlamentu ČR, kompenzační 
bonus a daň z příjmů právnických osob. Na straně výdajů byl navýšen rozpočet u 
následujících paragrafů: 3341, 3745, 6114, 6171. 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
11.  Diskuze 

 
a) mosty 
- byl dokončen most přes Olšavu 
- most u Kojetínka – práce stále pokračují  
- dokončení – příští týden, kdy proběhne dosyp recyklátem, pod který KŠ navrhuje nákup 
geotextilie, gramáž 300 
 
b) pasport místních komunikací 
- nutný k rekonstrukci místních komunikací 
- zpracují se dvě nabídky – jednodušší pasport, složitější pasport, poté ZO vybere jednu 
z variant 
- cesta nad benzinkou je v dezolátním stavu, KŠ navrhuje dosypat krajnice recyklátem, 
dosypat stranu od svahu, opět pod recyklát umístit geotextilii 
- cesta se svépomocí opraví 
 
c) dotační tituly na cyklostezku a sportoviště – podmínkou je projekt 
- cena projektu za sportoviště cca 400 000,-  +  hydrologický průzkum 40 000,-, samotná 
realizace výstavby hřiště 7 mil. 
- cena projektu za cyklostezku směr Vlčnov cca 400 000,- , samotná realizace cyklostezky 
 15 mil. 
- dotace většinou 85 - 90 % 
- interní hlasování cyklostezka: 
   pro: 5 
   proti: 2 - LB, RZ 
 
d) příští rok rekonstrukce místních komunikací, vyjde-li dotace 
- podél Olšavy – cena 3,2 mil 
- podél Vlčnovského potoka – cena 3,2 mil 
- možnost dotace 85-90% 
- zahrnout do rozpočtu 2022 
 
e) garáž na VW 
- schůzka za obchodem – středa 29. 9. 2021, kolem 16 hod 



 

 

 
f) možnost pracovního místa pro dalšího obecního zaměstnance  
 
g) podnikatelský záměr Andrea Duchovny, pronájem ocelokůlny 
- ZO nesouhlasí 
 
h) hody 22. 10. 2021 
 
ch) přes obec jezdí stále více kamionů 
- starosta obce zjistí možnosti omezení 
 
12.  Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 

15. 11. 2021 v 18:00 
 
13.  Závěr 
Závěr jednání provedl starosta obce. 
 
Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 20. 9. 2021 
 
Ověřovatel zápisu:  Lukáš Blažek  …………………………………. 
 
    Karel Šimek   ………………………………….. 
 
Starosta obce:  ……………………………………. 



U S N E S E N Í č. XX/2021 

  Zastupitelstvo obce Veletiny dne 20. 9. 2021 schvaluje: 

XX/89 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi GasNet, s.r.o. a 

obcí Veletiny 

 

XX/90 

Dodatek č. 5 Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě DTM obce  

 

XX/91 

OZV č. 1/2021 o místním poplatku ze psů 

 

XX/92 

OZV č. 2/2021 o místním poplatku pro nakládání s odpady 

 

XX/93 

Zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou 

dopravního automobilu a poskytnutou dotací z vlastních zdrojů. 

 

XX/94 

Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace na DA pro SDH Veletiny 

 

XX/95 

Spisový a skartační plán 

 

XX/96 

Rozpočtové opatření č. 5/2021 

(příloha) 

 

 

 

          Tomáš TRTEK                                            Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA 

 starosta obce VELETINY                                    místostarosta obce VELETINY                            


